
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 223 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 

EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 16/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 18/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: FÁBIO JUNIOR BATISTA    
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de som destinado a atender as necessidades da Festa do 
Dia das Mães realizada pelas escolas municipais de Bandeira do 
Sul/MG, disponibilizando pessoal técnico para montagem, 
responsável técnico, manuseio, transporte, manutenção e 
desmontagem dos mesmos. 
VALOR: R$ 1.185,00 (hum mil cento e oitenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 311 – Dotação: 
0206.12.361.0006.2.025.3390.3900 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
23.500,00. Ficha: 395 – Dotação: 
0206.12.365.0006.2.024.3390.3900 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
2.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2025 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
DO OBJETO: Contratação de empresas especializadas para 
prestação de serviços mecânicos, destinados a manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da linha leve e pesada da frota 
do município de Bandeira do Sul/MG. 
DAS EMPRESAS CONTRATADAS: Contrato nº 014/2025 – Josué 
da Costa Santos MEI – Valor Total: R$ 96.000,00 – Valor por hora 
trabalhada: R$ 60,00; Contrato nº 015/2025 – Auto Mecânica Diesel  
CR Ltda – Valor Total: R$ 80.000,00 - Valor por hora trabalhada: R$ 
80,00 
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Ficha: 013 – Dotação: 
0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 101.974,65; Ficha: 022 – Dotação: 0201.04.122.0002.2.006 
33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 7.259,68; Ficha: 036 – 
Dotação: 0202.04.122.0003.2.008 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 
– Saldo: R$ 7.104,35; Ficha: 074 – Dotação: 
0205.10.122.0005.2.018 33.90.39.00 – Fonte: 1500.1002 – Saldo: 
R$ 32.510,52; Ficha: 075 – Dotação: 0205.10.122.0005.2.018 
33.90.39.00 – Fonte: 1600.0000 – Saldo: R$ 30.000,00; Ficha: 077 
– Dotação: 0205.10.122.0005.2.018 33.90.39.00 – Fonte: 
1621.0000 – Saldo: R$ 114.987,31; Ficha: 233 – Dotação: 
0205.10.305.0005.2.016 33.90.39.00 – Fonte: 1500.1002 – Saldo: 
R$ 149,03; Ficha: 234 – Dotação: 0205.10.305.0005.2.016 
33.90.39.00 – Fonte: 1600.0000 – Saldo: R$ 3.000,00; Ficha: 235 – 
Dotação: 0205.10.305.0005.2.016 33.90.39.00 – Fonte: 1621.0000 
– Saldo: R$ 1.000,00; Ficha: 249 – Dotação: 
0206.12.122.0006.2.027 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 46.050,36; Ficha: 250 – Dotação: 0206.12.122.0006.2.027 
33.90.39.00 – Fonte: 1500.1001 – Saldo: R$ 47.433,90; Ficha: 328 
– Dotação: 0206.12.361.0006.2.032 33.90.39.00 – Fonte: 
1500.1001 – Saldo: R$ 9.290,65; Ficha: 329 – Dotação:  

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 16/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 18/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE DA COSTA LOCAÇÃO DE 
SOM ME    
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de tendas destinados a atender as necessidades da Festa 
do Dia das Mães realizada pelas escolas municipais de Bandeira do 
Sul/MG, disponibilizando pessoal técnico para montagem, 
responsável técnico, manuseio, transporte, manutenção e 
desmontagem dos mesmos. 
VALOR: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 311 – Dotação: 
0206.12.361.0006.2.025.3390.3900 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
23.500,00. Ficha: 395 – Dotação: 
0206.12.365.0006.2.024.3390.3900 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
2.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 
0206.12.361.0006.2.032 33.90.39.00 – Fonte: 1553.0000 – Saldo: 
R$ 15.000,00; Ficha: 330 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.032 
33.90.39.00 – Fonte: 1576.0001 – Saldo: R$ 54.100,00; Ficha: 507 
– Dotação: 0210.15.452.0010.2.051 33.90.39.00 – Fonte: 
1500.0000 – Saldo: R$ 40.197,18; Ficha: 556 – Dotação: 
0211.15.452.0012.2.057 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 42.495,25; Ficha: 557 – Dotação: 0211.15.452.0012.2.057 
33.90.39.00 – Fonte: 1708.0000 – Saldo: R$ 999,00; Ficha: 558 – 
Dotação: 0211.15.452.0012.2.057 33.90.39.00 – Fonte: 1720.0000 
– Saldo: R$ 19.999,00; Ficha: 559 – Dotação: 
0211.15.452.0012.2.057 33.90.39.00 – Fonte: 1750.0000 – Saldo: 
R$ 4.999,00; Ficha: 578 – Dotação: 0213.08.243.0013.2.063 
33.90.38.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: R$ 4.091,27; Ficha: 615 – 
Dotação: 0213.08.244.0013.2.059 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 
– Saldo: R$ 8.119,99; Ficha: 616 – Dotação: 
0213.08.244.0013.2.059 33.90.39.00 – Fonte: 1660.0000 – Saldo: 
R$ 2.000,00; Ficha: 617 – Dotação: 0213.08.244.0013.2.059 
33.90.39.00 – Fonte: 1661.0000 – Saldo: R$ 1.987,31; Ficha: 658 – 
Dotação: 0214.20.606.0014.2.066 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 
– Saldo: R$ 297,763,40. 
DATA DE ASSINATURA: 05 de maio de 2025. 
DA VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da assinatura. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 023/2025, Pregão Presencial 
n° 008/2025, tipo menor preço por item, exclusivo para 
microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por 
finalidade o registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais esportivos. Prazo máximo para protocolo de envelopes 
proposta e documentação: 20/05/2025, às 11:30h. Reunião 

COMPRAS 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 223 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

Inaugural: 20/05/2025, às 12:00h. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br. Informações na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de 
Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 
37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e 
pelo e-mail: administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br.  
JOSÉ DOS SANTOS                         ARIÉLA NOGUEIRA DIAS       
  Prefeito Municipal                                            Pregoeira 
 

 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br./
mailto:administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br

		2025-05-08T18:31:26-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




